PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2017  года                                № 58
с.Троицкое
О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения № 64 от 13.05.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, администрация Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Троицкого сельского поселения № 64 от 13.05.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников» :

   в разделе 2 п.2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.
- Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
-отсутствие оснований для рубки или проведения иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений, предусмотренных действующим законодательством;

- несоответствие документов или сведений в них содержащихся фактическим обстоятельствам;
- возможность сохранения или пересадки насаждений, выявленная при их обследовании;

- несоответствие обрезки, пересадки сезонности работ, видовым биологическим особенностям насаждений;
- заявление затрагивает вопросы, которые не входят в компетенцию  органа местного самоуправления;

- не подтверждение платежа.

- подача заявления о получении разрешения на вырубку деревьев, кустарников с нарушением установленных требований или заявления, содержащего недостоверные сведения.
Администрация Троицкого сельского поселения предоставляет в письменном виде извещение отказ по предоставлению муниципальной услуги, согласно Приложения № 5.»
  2. Добавить в постановление администрации Троицкого сельского поселения № 64 от 13.05.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников» Приложение № 5  , согласно приложению к настоящему постановлению.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района в сети Интернет.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Троицкого сельского поселения                      Н.И.Пшеничный
                                                                                                        Приложение
Приложение № 5

к Административному регламенту
                                                                                                                ______________________________________________
                                                                                                                      ( Ф.И.О. заявителя)
                                                                                                                 ______________________________________________
                                                                                                                       ( адрес заявителя)
                                                                                                                  ______________________________________________
извещение
ОТКАЗ

предоставления администрацией _____________  сельского поселения

муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников»

№ _________                                                                                 « _____»  _______  20 ____ г.

Администрация _____________ сельского поселения в лице главы _____________ сельского поселения ________________ на основании п. 2.8. Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников» отказывает в предоставлении данной услуги  основание:

	№

п/п
	Наименование нарушения, допущенных  заявителем

	1

	2

	3

Глава _____________  сельского поселения       _________    ______________________

     М.П.
                                                                 (подпись)                                (Ф.И.О)

PAGE